
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ CENTRUM V SRDCI METROPOLE

ČESKÉ BUDĚJOVICE PODZIM 2023

21. 9. Divadelní sál

Radůza
Její zpěv hřmí, ale stejně tak jemně vyprá-
ví dojemné příběhy. Radůzu v roce 1993 
objevila na ulici Zuzana Navarová, přičemž 
už o tři dny později stála na scéně slavné 
Lucerny. Tím se začal odvíjet příběh jedné 
z nejosobitějších zpěvaček a muzikantek 
naší scény. V Metropolu představí průřez 
dosavadní tvorbou, kdy se dostane i na no-
vinky z posledního alba Nebe je odemčené.

22. 10. Divadelní sál 

Szidi Tobias a band
Slovenská herečka a zpěvačka Szidi Tobias 
patří k nejvýraznějším osobnostem zpíva-
ného šansonu nejen na Slovensku, ale také 
v České republice. Její umělecký přístup je 
příznačný svou vyšperkovaností a citem 
pro spojování textu a hudby s důrazem pro 
detail a zachycení okamžiku. Szidi Tobias je 
úžasná zpěvačka se skvělou kapelou v zá-
dech. Večer se šansony v Metropolu bude 
zážitek!

24. 10. Společenský sál 

Olympic 60, 1963 – 2023… 
vlak, co nikde nestaví!
Jedna z největších legend české rockové 
hudby slaví šedesátiny. Že stárne? Ale kde-
že, její koncerty jsou stále plné energie. Ka-
nonáda hitů, velkolepá show… není divu, že 
je tato akce již vyprodána dlouho dopředu.

29. 10. Společenský sál 

VIVALDIANNO – Shining Venice
Světová hudební show pokračuje s novou 
tváří dál. Shining Venice vtáhne diváky do 
mrazivého příběhu barokního génia Anto-
nia Vivaldiho odehrávajícího se v rozzáře-
ných Benátkách. Shining Venice překoná-
vá vizuální styl svých předchůdců (City of 
Mirrors a Reloaded) i očekávání svého tvůr-
ce, českého hudebníka a skladatele Michala 

Dvořáka. Ponořte se do ohromujícího a ta-
jemného příběhu a seznamte se s milostný-
mi aférami jednoho z největších hudebníků 
všech dob. 

10. 11. Divadelní sál 

Wohnout Unplugged Tour
Skupina Wohnout převlékla své pecky do 
akustického obleku a vyráží na unplugged 
tour. Kapela změnila aranže, přibrala na 
chvíli pátého člena, naučila se hrát na řadu 
nových nástrojů a láká na divadelní scénu. 
Tohle bude stát za to!

14. 11. Společenský sál

A. Plachetka & O. Havelka  
a jeho Melody Makers:  
Nebe na zemi 
Je známo, že Adam Plachetka v poslední 
době s oblibou překračuje hranice světa 
klasické hudby a vydává se do hudebních 
oblastí dosud jím neprobádaných. Tento-
krát obrací svůj zájem k repertoáru Osvo-
bozeného divadla. Okouzlen melodiemi 
Jaroslava Ježka a vtipnými, duchaplnými 
texty Voskovce a Wericha přizval ke spolu-
práci Ondřeje Havelku a jeho Melody Ma-

kers. Vzniká tak koncertní show, v níž oba 
umělci za doprovodu prvotřídního orchest-
ru, specializovaného na jazz, swing a taneč-
ní hudbu meziválečného období, předve-
dou Ježkovy písně v celé žánrové pestrosti. 

2. 12. Společenský sál

Petr Bende Band a hosté:  
Vánoční koncert
Adventní období se u Petra Bende již 26 let 
pojí se sérií koncertů s pravou sváteční at-
mosférou.  I letos se mohou zpěvákovi pří-
znivci těšit na tradiční vánoční turné. Každý 
rok je kapela Petra Bende doplněna o zají-
mavé hosty. V Českých Budějovicích zpěvák 
mimo jiné přivítá herečku a zpěvačku Báru 
Štěpánovou, se kterou zazpívají i společný 
duet Dezertér, či herce Miroslava Etzlera. 

15. 12. Divadelní sál              18.00

DPS Jitřenka: Vánoční koncert
Přijďte si užít krásnou předvánoční atmo-
sféru ve společnosti DPS Jitřenka a jeho 
přípravných oddělení (Modřinky, Hvězdič-
ky). Sbormistr: Elvira Gadžijeva. Hlasová 
výchova: Jana Vortnerová. Klavírní dopro-
vod: Tereza Golombková, Viktorie Koloniuk  
a Tereza Mentová.

22. 4. 2024 Společenský sál

Tros Discotequos
POZOR! Začal předprodej vstupenek!!!
Vojta Dyk, Jakub Prachař a Jan Maxián tvo-
ří hudební setkání, při kterém se může stát 
téměř cokoliv! Tohle bude jízda v režii po-
pulární hudební trojice! Večer plný zábavy 
a improvizace. Na přání diváků pánové hrají 
jakékoliv zahraniční či české hity. Koncer-
tem se prolíná skvělá nálada, radost ze ži-
vota a společného zážitku.

u n p l u g g e d

VIVALDIANNO jakožto jeden z vrcholů podzimu 
Na programu jsou dále Wohnout, Radůza a další legendy

Pokud není uvedeno jinak,  
začínají koncerty od 19.00 hod.

Maximální zážitek! Společenský sál 
nově disponuje špičkovým ozvučením
Vystřelilo nás to do moderní doby. Tak hlavní technik a zvukař Met-
ropolu Radim Wagner mluví o novém audiosystému, který byl díky 
trojici mužů – Petra Vávry, vedoucího provozu, Radima a v čele 
společnosti, ředitele ing. Petra Holby pořízen do Společenského 
sálu. Návštěvníci kulturních akcí mohou počítat se zvukem na nej-
vyšší úrovni a celkově daleko větším komfortem.

„Primárním cílem modernizace je celkové snížení hlasitosti a zároveň 
dodržení homogenního pokrytí zvukem v jakémkoli místě společenské-
ho sálu. To právě umožňuje plně digitální Line-Array systém a jeho správ-
né nastavení,“ uvádí Radim Wagner.

Velmi důležitou součástí nového systému je měření decibelů prosto-
ru v reálném čase, díky kterému se nestane, že hlasitost zvuku bude 

nepříjemná, protože zvukař bude upozorněn, když se přiblíží k limitu. 
„Chráníme tím sluch návštěvníků. Akustické limity jsou už ve světě 
ve všech vyspělých veřejných prostorech zavedené, u nás v republice 
ještě tak rozšířené nejsou. Z tohoto hlediska jsme jedni z průkopníků,“ 
říká hlavní technik a dodává: „Rádi bychom s touto myšlenkou spolu-
pracovali i s externími zvukaři, kteří budou náš sál využívat i pro svoje 
eventy.“

Systém je také nastaven tak, že pojme všechny hudební žánry. Jinými 
slovy – výborně bude hrát jak komorní jazz, tak i tvrdá rocková kapela.
„Máme radost, že se podařilo celou akci dotáhnout do konce. Nebylo 
to jen o nákupu nejmodernější aparatury. Předcházel tomu projekt dle 
akustických měření a rozsáhlé stavební úpravy,“ uzavírá ředitel Metro-
polu Petr Holba.



Za divadly malých forem  
pro velké zážitky
  19. 9. 

J. Nvota:  
Fachman
Fachman je malý člověk toužící po štěstí. Je 
postavený před nezvládnutelnou překážku. 
Jeho manželství se kvůli duševní poruše 
jeho ženy, jež po autonehodě uvízla svou 
myslí mimo reálný svět, rozpadá. Od té chví-
le jej vnímá jen jako děj svých oblíbených 
knih. Svět iluzí, klamů a symbolů se tu staví 
proti světu, který má přísná racionální pravi-
dla. Martin Trnavský s humorem představuje 
dilema prostého muže… a jeho náhlé pro-
citnutí z racionálního do intuitivního světa. 
Hraje: Martin Trnavský. Režie: Jakub Nvota.

 10. 10.
L. Balák:  
Komedie o komikovi

Okresní město… v něm starý hotel… a po-
koj přiměřené ceny. V tom pokoji stárnoucí 
komik. Stárnoucí… ale ve formě! Zrovna se 
vrátil ze své vybroušené show, kterou diváci 
tak milují. Zazněly nejlepší skeče! Pravda, ty 
brilianty jsou sice staršího data, ale pořád 
se lesknou, takže diváky ještě teď bolí ústa 
a bránice od smíchu. Komik je ve formě, ale 

konec jeho kariéry se blíží. Stane se tak kaž-
dému. Ať jste pilot nebo chirurg. Je tu doba 
rekapitulace, loučení a odcházení. Jak si 
s ní poradí? Jaký megafór vymyslí na závěr? 
Hrají: Miroslav Táborský, Filip Teller. Režie:  
Luboš Balák.

 13. 10.
M. Goos:  
Miluji tě, tak se měj
Richard - herec, režisér a bohém se zálibou 
v alkoholu, připravuje premiéru. Jeho he-
recké partnerky před ním utíkají jedna za 
druhou. Poslední záchranou je Lies, Richar-
dova dávná kolegyně a láska. Na jevišti jim 
to klape, ovšem mimo něj… Brilantní ko-
medie z divadelního prostředí, kde všechny 
postavy hrají pouze dva herci. Hrají: Ljuba 
Krbová, Adrian Jastraban. Režie: Antonín 
Procházka.

 27. 11. 
G. Sibleyras:  
Hrdinové
Gustav, René a Fernand, tři veteráni z první 

světové války, 
spolu žijí v do-
mově důchod-
ců, pravi-
delně se 
setkávaj í 
na terase 
a vzpomí-
nají, popichují 
se, aniž tuší, že 
největší bitva 
jejich života je 
teprve čeká. 
Jeden je cynik 
s velkým srdcem, 
trpící strachem z vnějšího světa. Druhý kaž-
dou chvíli omdlévá kvůli střepině ze šrapne-
lu v hlavě. Třetí je pragmatik a optimista.  Je 
opravdu člověk jen tak starý, jak se cítí? Hra-
jí: Petr Kostka, Jaroslav Satoranský, Miroslav  
Vladyka. Režie: Petr Slavík.

Představení jsou spolufinancována  
Statutárním městem České Budějovice.

Představení se konají 
na Malé scéně od 19.00 hod.

15. 11. 

Freddie  
– Concert show
Strhující život Freddie Mercuryho ve 27 hi-
tech kapely Queen. Velkolepá koncertní 
show plná špičkových pěveckých výko-
nů. Prožijte jeden z největších fenoménů 
20. století naživo! V alternacích hrají, tančí 
a zpívají: R. Tomeš, P. Havlíček, E. Čekan, M. 
Pošta, J. Kříž, P. Strenáčik, T. Nekudová, K. 
Bohatová, P. Pálek, L. Beneš, J. Pudlák, P. 
Plašil, O. Podhajský / R. Genčev, R. Goščíko-
vá, L. Beneš, Ch. Doubravová, D. Bragnolo 
a další. Režie: Karel Janák. Živě hraje kapela 
Queenland.

13. 12.
J. Svěrák:  
Branický zázrak
Písničkář Pavel Krajíček dosáhl středního 
věku a diví se, kam se ztratilo jeho mládí, 
sláva, radost ze života a teď dokonce i kolo 
z garáže. Smiřuje se s tím, že mládí mu ni-
kdo nevrátí a o to víc chce zpátky to kolo. 
Policie se zdá bezradná, a tak se Krajíček 
rozhodne odhalit a potrestat loupeživé 
bezdomovce na vlastní pěst. To se mu moc 
nepodaří, ale získá naději, že by mohl do-
stat odpověď na to, co ho v životě vlastně 
trápí. Stačí prý jen během úplňkové noci 

přespat v kouzelném lesíku u ohně s bez-
domovci. Civilní reálie pražské periferie 
a zápletka s ukradeným bicyklem vytvá-
řejí v kombinaci se vznešenými tóny hud-
by třaskavou směs. Hrají a zpívají: Tomáš 
Klus a dále v alternacích V. Khek Kubařová,  
N. Ďuricová, M. Zemánková, E. Zítková,  
S. Tlustá, K. Švehlík, F. Antonio, M. Matou-
šek, D. Kolár, M. Dejdar, Š. Bilina, J. Fečo,  
L. Pečenka, M. Schreiner, R. Pavlovčinová,  
J. Baumruk a další. Hudba a texty: Tomáš 
Klus.

Představení jsou spolufinancována  
Statutárním městem Č. Budějovice.

Představení se konají 
v Divadelním sále od 19.00 hod.

Okouzlující muzikály na programu: 
Freddie a Branický zázrak

  od 22. 1. Společenský sál   19.00

Základní taneční kurz (od 15 let)
Tradiční taneční pro mládež  - Kurz JARO 
2024. Chcete se naučit tančit, hledáte zába-
vu, nové přátele či lásku? Nechcete se mač-
kat s dalšími tanečními páry v malém sále? 
Pak je Metropol pro vás to pravé! Během 12 
lekcí se naučíte standardní i latinsko-ame-
rické tance. Nedílnou součástí našich lekcí 
jsou také pravidla společenského chová-
ní, které jsme ještě rozšířili, a to o speci-
ální hodinu stolování spojenou s rautem.  
Příjem přihlášek od 6. 10.

   

 od 16. 4. Komorní sál            19.00
Pokračovací taneční kurz
(pro absolventy základního tanečního kurzu)

Pokračovací taneční navazují na základní 
kurz, je tedy nutné umět základní kroky a va-
riace standardních i latinsko-amerických 
tanců. Zopakujete si tance, které vypilujeme 
a rozšíříme o nové, zajímavé variace. Celý 
kurz zakončíme závěrečným večírkem, kde 
vás čeká opakování všech tanců a taneční 
soutěže.Tento kurz je pojatý v zábavné, ne-
formální formě, k čemuž patří i neformální 
oblečení a tematicky zaměřené lekce, kde se 
jistě pobavíte. Příjem přihlášek od 24. 11.

Tradice, kvalita, zábava… Užijte si taneční v Metropolu!

foto: KLM

Galerie Nahoře je spolufinancována Statutárním městem České Budějovice

Výstavy Galerie Nahoře  
2/2023

17. 8. ‒ 22. 9. 
František Dvořák:  
OKUPACE ČESKÝCH  
BUDĚJOVIC-SRPEN 1968

1. 10. - 27. 10.
Pavel Kopp:  
NAŠE NORMALIZACE  
1969 - 1989

8. 11. - 31. 12. 
Jiří Plachý:  
ŠUMAVA

Veškeré informace a přihlášky naleznete na www.metropolcb.cz - záložka „KURZY“.



20. 9.
A. Burrows:  
Kaktusový květ
Zubař Dr. Julian Wiston je velkým ctitelem 
ženské krásy. Má poměr s lehce naivní Toni 
Simmonsovou, která si ho chce vzít, avšak 
to není možné, protože Julian je ženatý 
a má tři děti. Nyní je ale všechno jinak, Ju-
lian se s Toni chce oženit, ovšem ta trvá na 
tom, že se musí sejít s jeho zatím platnou 
manželkou. Je v tom ale háček! Kde vzít 
manželku, když zubař žádnou nemá? Julian 
tedy přemluví svou upjatou kolegyni, zubní 
asistentku Stephanii, aby jeho manželku 
předstírala, a kolotoč bláznivých situací 
se rozjede naplno. Slavný film z roku 1969 
má na svém kontě jednoho Oscara, Zlatý 
glóbus a mnoho dalších cen. Hrají: L. Vacu-
lík, O. „Háta“ Želenská/A. Gondíková a další. 
Režie: R. Štolpa.

  3.10. Společenský sál           19.00
Sirény na cestách
Zábavná talk show trojice hereček a zpěva-
ček Sandry Pogodové, Jitky Asterové a Lin-
dy Finkové. Jejich smysl pro humor a vzá-
jemná chuť si ze sebe utahovat vás bude 
bavit. Pořad je plný vyprávění a historek ze 
zákulisí natáčení a divadelního světa. To vše 
prošpikováno šansony a písněmi z muziká-
lů tvoří dokonalý program, na který budete 
dlouho vzpomínat s úsměvem. Po skončení 
pořadu autogramiáda.

12. 10. 
A. Procházka:  
Klíče na neděli
Mejdan, na kterém se sejdou dva manželské 
páry, se příliš nepovedl… Partneři se v opi-
losti prohodí, vymění si klíče od bytu a po 
kratičké radosti z něčeho nového se roztočí 
kolotoč potíží. Do toho přijede ze Švýcarska 
bohatá tetička, dostaví se nepříjemná tchý-
ně a vrší se řetězec trapasů. Nakonec všich-
ni zatouží po jediném, a to dostat se domů 
k zákonitému partnerovi. Hrají: V. Jeníková, 
V. Limr, O. Želenská, L. Hruška/A. Procházka, 
M. Bočanová, I. Andrlová, V. Žehrová. Režie:  
A. Procházka.

18. 10. 

W. Goldman:  
Misery
Divadelní adaptace světového bestselleru 
mistra hororu Stephena Kinga. Zlata Ada-
movská v mimořádné roli oddané fanynky 
a Petr Štěpánek coby spisovatel, jehož knihy 
hrdinka miluje tak nesmírnou láskou, že je 
pro ni schopná i zabít. Dokonalá kombinace 
temného humoru a dechberoucího napětí. 
Hrají: Z. Adamovská, P. Štěpánek, P. Pěknic /  
P. Meissel. Režie: O. Sokol.

7. 11. Malá scéna
ONE KNOR SHOW:  
Než začnu
Zábavné celovečerní představení známé-
ho komika, ze kterého vás smíchy rozbolí 
břišní svaly. Miloš Knor probere aktuální 
témata, jež mu vrtají hlavou. Nebude se bát 
píchnout do vosího hnízda a případně se 
i pořádně popíchat. To vše jen, aby poba-
vil své věrné publikum a pořádně divákům 
namasíroval bránice. POZOR! Může zaznít 
i humor…

20. 11.
F. R. Čech:  
Dívčí válka

Dívčí válka je nejúspěšnější a nejhranější 
ze všech divadelních her v České republice. 
Její atraktivnost se skrývá především v leh-
kosti žánru, nadsázce, využitých tématech 
a hereckém obsazení. Děj historické kome-
die začíná na veselohru dosti neobvykle, 
a sice pohřbem kněžny Libuše. Vzhledem 
k technickým těžkostem s realizací smu-
tečního aktu na jevišti, odehrává se tento 
mimo zorné pole diváka a vlastní děj pak za-
číná rozhovorem knížete Přemysla s vlady-
kou Bivojem, vracejícím se z pohřbu. Kníže 
Přemysl, kolísající mezi smutkem po ztrátě 
milované ženy a radostí nad nově nabytou 
svobodou, se stává terčem útoků vdavekch-
tivé ctižádostivé Vlasty, která dovede nejis-
totu a strach dívek o podíl na veřejném živo-
tě využít ve svůj osobní prospěch a ambice 
nastoupit na místo kněžny Libuše. Hrají: U. 

Kluková, F. R. Čech, P. Jablonský, R. Skame-
ne, M. David, P. Martinák, L. Chlumská a dal-
ší. Režie: F. R. Čech.

12. 12. Společenský sál
Vánoce Osmanyho Laffity 
Originální talk show populárního módní-
ho návrháře kubánského původu Osma-
nyho Laffity ve vánočním speciálu plném 
nekorektního humoru. Jak vypadají u Os-
manyho Vánoce a vstup do nového roku? 
Neuvěřitelné historky, které psal sám život! 
Moderuje: Eva Decastelo. Účinkují: Osmany 
Laffita a dále v alternaci Barbora Mottlová 
nebo Martin Schreiner nebo Michaela Štiko-
vá Gemrotová.

12. 12. 
N. Foster:  
Za dveřmi kanceláří

Hra slavného kanadského autora Norma 
Fostera. Příběhy lidí různých profesí se 
odehrávají v jednom městě, přičemž osu-
dy jednotlivých hrdinů jsou navzájem pro-
pojeny. Stárnoucí novinář, který má dostat 
padáka. Slavný režisér, jemuž došly nápady. 
Úspěšný právník a jeho dominantní matka. 
Příliš těžký žokej, pod nímž umřel dostiho-
vý kůň. Depresivní krasobruslař, který na 
olympiádě sedmkrát spadl… V této skvěle 
vystavěné komedii se řeší mezilidské vztahy 
v zaměstnání, jako jsou vyhazovy, přehnané 
ambice, protekce, syndromy vyhoření, ne-
věry a další známé konflikty. Hrají: T. Kost-
ková, A. Háma, V. Kopta, S. Vrbická, J. Vojta. 
Režie: J. Seydler.

19. 12. 
M. Gavran:  
Muž mojí ženy 

Celých pět let dokáže jedna žena klamat 
dva muže. Jeden o druhém nemají tušení 
a věří, že jsou pro svou lásku tím jediným 
vyvoleným. Jednou ale všechno praskne 
a oba se setkávají, aby situaci po chlapsku 
vyřešili. Který vyhraje? Hrají: D. Novotný a M. 
Dlouhý. Režie: T. Svoboda.

WILLIAM GOLDMAN

MISERY
REŽIE: ONDŘEJ SOKOL

Divadelní podzim?
Především legrace, ale také napětí, ze kterého  
bude tuhnout krev v žilách

Pokud není uvedeno jinak, všechna 
představení se konají v Divadelním 

sále od 19.00 hod.



Stabilní
cena

Servis
24 hodin

Moderní komunitní 
energetika

Čisté teplo 
bez starostí

Úprava textů: Václav Votruba, sazba: Radek Popel Design

9. 10. Malá scéna    

Tomáš Vejmola:  
Afrika s Tomíkem
Tomáš Vejmola se vydal na další neuvěři-
telnou cestu po východní Africe, a to opět 
s tuk-tukem a kameramanem Davidem 
Žváčkem! Převážně veselé a leckdy až ne-
uvěřitelné příběhy vám Tomík s Davidem 
barvitě povypráví a promítnou na plátně 
v podobě fotografií a videí, které na 111 dní 
dlouhé cestě posbírali. Tomáš  Vejmola je 
mladý cestovatel, jenž se rozhodl brázdit 
svět s úsměvem na tváři a nejlépe v sedle 
tuk-tuku. Pouští se do náročných expedic, 
které garantují až dechberoucí zážitky, ale 
i veselé historky, u nichž se od srdce zasmě-
jete. Tak se přijďte zasmát i do Metropolu!

23. 10. Malá scéna     

Pavel Svoboda:  
Peru
Cestovatelská přednáška z dílny fotogra-
fa a dobrodruha Pavla Svobody. Vyrazíme 
společně do Peru, andského a indiánské-
ho klenotu Jižní Ameriky. Rozehřejeme se 
dlouhými treky v centrálním Peru i dobro-
družnou cestou po stopách českých vědců 

k pramenům Amazonky. Fotografem na ně-
kolikadenním poutnickém festivalu vysoko 
v Andách? Tradiční tance masek, silné spi-
rituálno v řídkém horském vzduchu. Navští-
víme mystické Machu Picchu i málo známé 
incké památky. Trek kolem posvátné šesti-
tisícové hory Ausangate, svatba na jezeře 
Titicaca, pestré indiánské trhy, výstup na 
sopku s výškou Kilimandžára… či noc v kak-
tusovém lese. Peru je krásná, divoká a stále 
dobrodružná země, o čemž se v Metropolu 
jistě přesvědčíte.

  
30. 10. Malá scéna     

K. a M. Motani:  
Šílená Indie
Spousty, spousty lidí, prastará města, po-
svátná řeka, posvátné krávy, posvátné ritu-
ály, posvátné opice i krysy, svatí muži, život 
na ulici a cesta do nirvány s příběhy, které 
nevymyslíte. Jestli se někam musí jet, tak 
je to Indie, neboť tady toho lze vidět a zažít 
skutečně mnoho. Nejpozději tady člověk 
pozná, co je život a co smrt. V rámci besedy 
navštívíme Váránasí, Jaipur, Taj Mahal, Bi-
kaner, Jaisalmer a mnoho dalších nádher-
ných míst.

31. 10. Společenský sál        18.00

Jiří Kolbaba:  
Sedm divů Islandu
Osamělá pevnina v severovýchodním At-
lantiku je druhým největším ostrovem Evro-
py. Dynamická geologie z něj dělá ojedině-
lé, mimořádně fotogenické místo. Objevíme 
termální prameny, gejzíry, bouřlivé vodo-
pády, třpytivé ledovce, vulkanickou barev-

nou půdu i svěže zelené nekonečné plochy. 
Sugestivní krajina, ve které potkáme spíše 
zbloudilé koně nebo ovce, připomíná peklo 
i ráj. Autor besedy je bezesporu člověk na 
svém místě, na oblíbeném Islandu byl již 
třicetkrát.

12. 11. Divadelní sál   18.00

Ladislav Zibura:  
S mámou a tátou do Afriky
Když rodinná dovolená, tak jedině v Africe! 
Ladislav Zibura vám přijede vyprávět o tom, 
jak vzal své rodiče na safari. Společně s nimi 
se vydáte na 6 000 kilometrů dlouhou jízdu 
Namibií a Botswanou. Těšit se můžete na 
národní parky plné zvířat, plavbu po řece 
Okavango, nejstarší poušť světa plnou živo-
ta a nádherné scenérie, které znáte z Natio-
nal Geographic. Během dobrodružné výpra-
vy se také seznámíte s kulturou tradičních 
národů – křováků, hererů, himbů a tří Jiho-

čechů v jednom autě. Zasmějete se a zjistí-
te, že sen o Africe si můžete splnit také vy.

 13. 11. Malá scéna

Stezka Českem
Proč může na dálkový přechod ČR vyrazit 
každý? Jak se z cesty party kamarádů stane 
oficiální cesta, na které spolupracuje Klub 
českých turistů a která se dostane do mezi-
národního Forbesu? A může to všechno za-
čít medvědem, jenž vám chce ukrást kolíky 
od stanu? Vše, co jste chtěli vědět o prvním 
oficiálním dálkovém přechodu ČR, ale báli 
jste se zeptat! Velmi nevážné povídání o na-
šich horách, chození v nich a všem, na co se 
zeptáte.

21. 11. Malá scéna

Pavel Svoboda:  
Cesty indickým Himálajem
Nová přednáška fotografa Pavla Svobody, 
který vypráví příběhy z indických velehor. 
Vydáme se na dlouhý trek neznámým Ku-
maonem u hranic s Nepálem a Tibetem. 
Čeká nás svět hlubokých lesů, pastevců 
a odlehlých vesnic, kde je cizinec velkou 
vzácností. Spirituální pouť k pramenům 
posvátné řeky Gangy plná indického bizá-
ru. Je Kašmír zapomenutým turistickým 
rájem? Svět buddhistických klášterů ve vy-
prahlém Ladakhu je jako cestování časem. 
Jaký byl návrat do „Malého Tibetu“ po více 
než deseti letech? Indie, to je cestování až 
na dřeň.

Indie, Peru či jízda s mámou a tátou po Africe 
Cestovatelé vás vezmou kolem světa!

Ideální prostředí z hlediska polohy, dostupnosti, 
skvělého zázemí či univerzálnosti prostor. Není 
divu, že se v Metropolu každoročně pořádají de-
sítky maturitních plesů. A výživná bude i letošní 
sezóna.

„Do jisté míry je Metropol dominantou města, co se vi-
zuální, ale i kulturní stránky týká. V prostředí maturit-
ních plesů je takovým středobodem v jejich pořádání,“ 
uvádí Jan Tománek z agentury Still Production, kte-
rá se mimo jiné věnuje organizaci maturitních plesů. 
„Maturanti oceňují především komplexnost služeb, 
prostory a vstřícné jednání ze strany Metropolu. Po-
chvalují si také možnosti pronájmu dalších, menších, 
sálů a vyzdvihují i samotnou komunikaci. To můžeme 
potvrdit rovněž my, jakožto agentura, která s Metro-

polem jedná velice často.“

Letošní sezóna bude dle slov Jana Tománka pestrá 
a nabitá. „Začínáme 6. října a poslední maturitní ples 
se koná 7. března. Kromě českobudějovických škol 
zde máme i několik tříd odjinud. Oproti předešlým 
sezónám, kdy se plesy hodně konaly v listopadu, jich 
letos máme nejvíce v únoru. Naznačuje to, že se stu-
denti přestali obávat pandemie covid-19, a nebojí se 
tak plánovat termíny na později.“

Metropol je obecně oblíbeným místem pro pořádání 
plesů, kterých také bude mnoho. Za zmínku stojí, že 
si letos návštěvníci užijí významnou novinku – velmi 
kvalitní zvuk, o který se postará čerstvě zakoupená 
moderní audiotechnika.

Sezóna maturitních plesů bude tradičně nabitá

Pokud není uvedeno jinak,  
přednášky se konají od 19.00 hod.


